ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC
V/v tiếp tục tăng cường công tác

phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn tỉnh

Hà Nam, ngày       tháng 9  năm 2022

                     Kính gửi:

                 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

                 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 792/CĐ-TTg ngày 07/9/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về vụ cháy tại số 166C, khu phố 1A, phường An Phú, thành phố Thuận An,

tỉnh Bình Dương (sao gửi kèm theo); để khắc phục những tồn tại, hạn chế, thiếu sót

và nâng cao hiệu quả, duy trì thường xuyên công tác phòng cháy, chữa cháy trên

địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tiếp

tục chỉ đạo, thực hiện nghiêm nội dung Công văn số 2051/UBND-NC ngày

05/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết

hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố có kế hoạch kiểm tra, rà soát tổng thể các cơ sở có nguy cơ cháy cao

trên địa bàn, nhất là các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, kịp thời phát hiện

chấn chỉnh, khắc phục các vi phạm, kiên quyết tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động

đối với cơ sở không đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy theo quy định,

không để xảy ra các vụ việc tương tự; tổng hợp tình hình báo cáo Bộ Công an,

Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Hoàng Hải

- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;       (để báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo Hà Nam, Đài PT&TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Công ty Điện lực Hà Nam;

- LĐVP, NC, TH;

- Lưu: VT, NC(T).

		2022-09-07T15:29:40+0700
	Đỗ Hoàng Hải

		2022-09-07T15:41:49+0700

		2022-09-07T15:41:49+0700

		2022-09-07T15:41:49+0700